
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 65 del  02-05-2018

DETERMINAZIONE N. 313 R.G. DEL 02-05-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: AMBULATORIO PAZIENTE FRAGILE. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' S.ECO
SERVIZI ECOLOGICI S.R.L DI VERONA DEL SERVIZIO DI COMPILAZIONE E
TRASMISSIONE TELEMATICA DEL MODELLO UNCO DI DICHIARAZIONE
AMBIENTALE (MUD 2018). ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana incaricata con provvedimento prot n.32543 del
30/12/2017;

Premesso che con determinazione n.reg. gen. 3 del 04.01.2018 è stato affidato alla
società S.eco s.r.l. con sede in via Fermi 17/b a Verona il servizio di smaltimento rifiuti
speciali di tipo ospedaliero presso l'ambulatorio del paziente fragile per il periodo dal 04.01.2018 al
30.06.2018 tenuto conto che lo smaltimento di tali rifiuti deve essere obbligatoriamente
affidato a Ditta appositamente autorizzata secondo le disposizioni previste dal DPR 915/82
e dal D.Lgs 22/97;

Premesso che il servizio predetto ha per oggetto la raccolta e lo smaltimento dei seguenti
rifiuti prodotti (Rifiuto Codice 180103 Kg 40 annui circa) ed avrà le seguenti caratteristiche:

dovrà intendersi comprensivo di tutte le attività in grado garantire la corretta1)
esecuzione del servizio ivi compresa la fornitura del materiale, a norma di legge,
occorrente al deposito temporaneo e al confezionamento dei rifiuti es. bidoni,
scatole di cartone, contenitore per aghi, cartoni, contenitori ed ogni altro prodotto
necessario al servizio messo a disposizione dall’operatore economico stesso senza
alcun onere aggiuntivo per l’ente.
Il servizio dovrà comprendere il prelievo dei rifiuti presso la sede dell’ambulatorio2)
del paziente fragile in deposito temporaneo, il trasporto, lo smaltimento finale dei
rifiuti indicati, dovrà altresì prevedere la fornitura di tutti i materiali necessari al
deposito temporaneo, in attesa del prelievo così come previsto dalla normativa
vigente.
Il servizio dovrà provvedere alla fornitura dei contenitori a norma di Legge, idonei al3)
deposito temporaneo delle diverse tipologie di rifiuto e di capacità ed in qualità tali
da soddisfare le richieste dell’Ente stesso.

Determinazione N.R.G. 313 del 02-05-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Dato atto che la legge 205/2017 prevede la proroga a fine 2018 del periodo transitorio
(previsto dal D.L. 101/2013) in cui continuano ad applicarsi gli adempimenti e gli obblighi
relativi alla gestione dei rifiuti antecedenti alla disciplina del sistema di controllo della
tracciabilità dei rifiuti (SISTRI), così come previsti dagli articoli 188, 189, 190 e 193 del
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 , nel testo previgente alle modifiche apportate dal
decreto legislativo 3 dicembre 2010, n. 205, nonché le relative sanzioni.

Dato atto in particolare che e l'articolo 189 c.3 prevede che chiunque effettua a titolo
professionale attività di raccolta e trasporto di rifiuti, compresi gli Enti locali che effettuano
operazioni di recupero e di smaltimento di rifiuti, comunicano annualmente alle camere di
commercio, industria, artigianato e agricoltura territorialmente competenti, con le modalità
previste dalla legge 25 gennaio 1994, n. 70, le quantità e le caratteristiche qualitative dei
rifiuti oggetto delle predette attività.

Tenuto conto che Il Decreto del Presidente del Consiglio del 28 dicembre 2017 contiene il
modello e le istruzioni per la presentazione delle Comunicazioni entro il 30 aprile 2018,
con riferimento all'anno 2017, da parte dei soggetti interessati che sono così individuati:

Ritenuto opportuno da parte del Comune di San Pietro in Cariano destinatario dell’obbligo
sopraddetto, di procedere all’affidamento a terzi del servizio di compilazione e invio del
modello MUD 2018 – modello unico di dichiarazione Ambientale di cui sopra;

Verificato che la società S.Eco s.r.l. che già effettua il servizio di smaltimento dei rifiuti
pericolosi prodotti dalle attività di prelievo ematico effettuate presso l’Ambulatorio del
paziente Fragile risulta la società maggiormente idonea a ottenere anche l’affidamento del
servizio di denuncia annuale rifiuti – Mud 2018.

Richiamato l’art.36 comma 2 del D.Lgs.n.50 modificata dal D.Lgs. 56/2017 in vigore dal
20-5-2017, che recita:
”Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta”

Visto che la Ditta S. ECO Servizi Ecologici srl con sede in Via Fermi n°17/b – 37135
Verona (VR) P.I. 02098340231, svolge già attività simile (e nel medesimo settore
merceologico) per l’Istituzione Comunale di San Pietro in Cariano ;

Vista:
- L’offerta presentata dalla Ditta S.Eco n° 22270/00001/00055725 del 19.04.2018;

Dato atto che il detto preventivo ha ad oggetto il servizio di compilazione e presentazione
Mud ed indica un importo complessivo di € 168,60

Ritenuto da parte del Responsabile del Procedimento congruo il prezzo offerto dalla ditta.

Determinazione N.R.G. 313 del 02-05-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ritenuto necessario procedere ad affidare alla Ditta S. ECO Servizi Ecologici srl con sede
in Via Fermi n°17/b – 37135 Verona (VR) P.I. 02098340231 il servizio predetto il cui costo
complessivo viene quantificato in € 168,60;

Tenuto conto che la medesima Ditta si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti
dall’art.3 legge 13 agosto 2010 n 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi alla fornitura;

Preso atto che il codice identificativo di gara CIG attribuito al servizio in oggetto è
identificato con la sequenza alfanumerica Z6E23468F9;

Dato atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione
del contratto (art. 9 bis L.136/2010);

Richiamati gli artt.26 e 27 del D.Lgs.n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione e informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Appurato che, ai sensi della Legge n°190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
Amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione per conflitto di interesse;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto  il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto  il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti  il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 12;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1-
provvedimento;

2- DI AFFIDARE, per quanto in premessa riportato, alla Ditta S.ECO Servizi
Ecologici srl con sede in Via Fermi n°17/b – 37135 Verona (VR) P.I. 02098340231,

Determinazione N.R.G. 313 del 02-05-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Missione
Programma

Causale Servizio di compilazione e presentazione tematica del MUD 2018

05 Descrizione

Modalità finan. Fondi propri di bilancio

12

Impegno pren. Importo € 168,60 Scadenza 31.12.2018

Descrizione

4- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 168,60 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Ex cap.

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo

11600 CIG

2018 12 05 11600 168,60

Z6E23468F9

5- DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

CUP

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

NO

Servizio di compilazione e presentazione tematica del
MUD 2018

31.12.2018 168,60

il servizio di compilazione e presentazione tematica del MUD 2018 (modello unico
di dichiarazione ambientale) al costo complessivo di € 168,60;

3- DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito
indicate:

6- DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. – TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge
di stabilità 2016);

7- DI INVIARE copia del presente provvedimento al Settore Ragioneria e al Settore
Segreteria Affari Generali per l’espletamento di quanto di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Creditore
S.ECO Servizi Ecologici srl con sede in Via Fermi n°17/b – 37135
Verona (VR) P.I. 02098340231,

Determinazione N.R.G. 313 del 02-05-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 313 del 02-05-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


